
Rio Grande do Norte , 17 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2590 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    99 

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E : 
  

Art. 1º - Conceder 4,5 (quatro diárias e meia), no valor de R$ 

4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) ao Prefeito Municipal 

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO, Mart: 001130-4, para 

cobrir suas despesas no periodo de 16 a 20 do corrente mês e ano, em 

virtude da viagem a ser realizada à cidade de Brasilia/DF, juntamente 

com à Secretária Municipal de Saúde deste Município, com o objetivo 

resolver assuntos do interesse desta Municipalidade, junto aos 

Ministérios da Saúde, Desenvolvimento Regional, Cidades, Turismo, 

Agricultura e Esportes, conforme consta na solicitação nº 91. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 16 de agosto de 

2021. 

  

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO 
Chefe de Gabinete Civil 

Publicado por: 
Luziana Medeiros da Fonseca 

Código Identificador:FEDEEE21 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 483/2021 – GAB 

 

Portaria nº. 483/2021 – GAB 
  

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E : 
  

Art. 1º - Conceder 4,5 (quatro diárias e meia), no valor de R$ 

2.700,00 (dois mil e setecentos reais) à Secretária Municipal de 

Saúde, Myllena Sanneza de Lima Bulhões Ferreira, Mart: 

001320/0, para cobrir suas despesas no periodo de 16 a 20 do corrente 

mês e ano, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de 

Brasilia/DF, juntamente com o Prefeito Municipal, IVANILDO 

FERREIRA LIMA FILHO, com o objetivo resolver assuntos do 

interesse desta Municipalidade, junto aos Ministérios da Saúde, 

Desenvolvimento Regional, Cidades, Turismo, Agricultura e Esportes, 

conforme consta na solicitação nº 2038. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 16 de agosto de 

2021. 

  

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO 
Chefe de Gabinete Civil  

Publicado por: 
Luziana Medeiros da Fonseca 

Código Identificador:80E9AB3F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO “FRACASSADA” 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 

O Município de Santa Cruz/RN, através do seu Pregoeiro, torna 

público a quem interessar, que o “PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

011/2021”, instaurado objetivando Registro de Preços para aquisição 

de material de consumo (Equipamento de Proteção Individual – EPI), 

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Transporte e 

Obras Públicas, foi considerado “FRACASSADO” por não 

contemplar os requisitos do Edital. 

  

Santa Cruz/RN, em 12 de agosto de 2021. 

  

O Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:FCC81CF5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

015/2021-SRP 

 

O Município de Santa Cruz/RN (Prefeitura Municipal),através de seu 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados através da 

Portaria nº 172/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público 

para o conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 

modalidade“PREGÃO ELETRÔNICO”, do tipo“MENOR 

PREÇO POR LOTE”, visando o Registro de Preços para aquisição 

de material de consumo (Equipamento de Proteção Individual – EPI), 

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Transporte e 

Obras Públicas, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, 

devendo ser observadas as seguintes disposições:ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: Dia 27/08/2021, às 09h00min.INÍCIO DA SESSÃO 

DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h20min do dia 27/08/2021. 

LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br. 

REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de tempo será 

observado o horário de Brasília (DF).O Edital estará disponível para 

consulta e retirada de cópia no sítio: 

www.portaldecompraspublicas.com.br, ou através do e-mail: 

licitacoes@hotmail.com, de segunda a sexta-feira. 

  

Santa Cruz/RN, 16 de agosto de 2021. 

  

CARLOS ANTÔNIO DE PONTES 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:CF731D32 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021-SRP. 

 

ADJUDICAMOS, os vencedores do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

023/2021-SRP, realizada em 21/07/2021, a saber: 

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de medicamentos para 

atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, 

compreendendo o Hospital Municipal Aluízio Bezerra - H.M.A.B, 

Centro de Saúde da Família, CAF e Unidades Básicas de Saúde do 

município de Santa Cruz/RN. 

RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE - CNPJ: 

12.305.387/0001-73, saiu vencedora nos itens: 11 e 49; totalizando o 

valor de R$ 43.500,00 (quarenta e três mil quinhentos reais). 

ANTONIO WILLIAN COSTA - CNPJ: 24.590.259/0001-06, saiu 

vencedora nos itens: 1, 3, 4, 14, 16, 17, 23, 25, 27, 29, 32, 36, 39, 47, 

60, 61, 65, 71, 74, 79, 84, 86, 88, 89, 90, 98, 100, 101, 102, 109, 116, 

129, 138, 140, 142, 144, 145, 156, 165, 174, 179, 188, 203, 205, 213, 

226, 227, 228 e 240; totalizando o valor de R$ 603.446,50 (seiscentos 

e três mil quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos). 

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 40.787.152/0001-09, 

saiu vencedora nos itens: 15, 50, 59, 119, 120, 137, 139, 173, 185, 

196, 207 e 217; totalizando o valor de R$ 710.959,00 (setecentos e 

dez mil novecentos e cinquenta e nove reais). 

ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE 

EIRELI - CNPJ: 27.029.083/0001-06, saiu vencedora nos itens: 5, 6, 

7, 12, 13, 21, 22, 26, 31, 33, 35, 38, 41, 51, 52, 55, 56, 57, 58, 63, 66, 

70, 73, 75, 76, 77, 80, 81, 83, 87, 92, 105, 114, 115, 122, 127, 131, 

133, 143, 149, 151, 152, 153, 154, 157, 158, 168, 169, 177, 178, 189, 

190, 195, 198, 199, 209, 210, 214, 216, 219, 222, 224, 232, 233, 241, 


